PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Валдайский район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВАЛДАЙСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Регламент
работы Совета депутатов Валдайского
городского поселения

Принято Советом депутатов Валдайского городского поселения 30 апреля 2020 года.
Совет депутатов Валдайского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Регламент работы Совета депутатов Валдайского городского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Валдайского городского поселения 15.09.2015 №317:

1.1. Изложить пункт 1 статьи 30 «Порядок принятия решений Совета» в редакции:

«1. Решение Совета принимается большинством голосов от присутствующих на заседании Совета депутатов, за исключением решений, для принятия которых необходимо иное количество голосов от установленной численности депутатов Совета в соответствии с законодательством, Уставом Валдайского городского поселения.»;
1.2. Дополнить пунктом 2.1 статью 30 «Порядок принятия решений Совета» в редакции:

«2.1. Большинством голосов от установленной численности депутатов Совета депутатов Валдайского городского поселения принимаются решения:

по вопросам утверждения бюджета Валдайского городского поселения, внесения изменений в него и отчета об его исполнении;

принятия Регламента Совета депутатов Валдайского городского поселения;

обращения в Новгородскую областную Думу в порядке законодательной инициативы;

назначения выборов в органы местного самоуправления Валдайского городского поселения;

устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории Валдайского городского поселения.».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Совета депутатов Валдайского городского поселения в сети «Интернет».

Глава Валдайского городского

поселения, председатель Совета

депутатов Валдайского городского

поселения
                                       В.П.Литвиненко
«30» апреля 2020 года № 259